
JANUARI — DECEMBER 2014

Fjärde kvartalet 
•	 Orderingången ökade med två procent 	
till 358,7 mkr (352,4), vilket motsvarar tio procent 
justerat för den avyttrade fordonsverksamheten. 

•	 Nettoomsättningen uppgick till 365,4 mkr (366,3).	
Justerat för den avyttrade fordonsverksamheten 	
motsvarar detta en ökning med nio procent.

•	 Rörelseresultatet blev 13,9 mkr (20,0) inklusive 
engångskostnader på 12,9 mkr (5,6). Exklusive 
engångskostnader uppgick resultatet till 	
26,8 mkr (25,6). 

•	 Vinsten efter skatt uppgick till 8,9 mkr (8,5).
•	 Vinsten per aktie blev 0,47 kronor (0,43). 
•	 Under perioden aviserades ett åtgärdsprogram 	
inom affärsområde IAS.

Helåret 2014
•	 Orderingången uppgick till 1 398,2 mkr (1 401,6),	
vilket motsvarar fyra procent justerat för den 
avyttrade fordonsverksamheten.

•	 Nettoomsättningen steg med två procent till	
1 401,6 mkr (1 376,2). Justerat för den avyttrade 
fordonsverksamheten motsvarar detta en ökning 	
med sex procent.

•	 Rörelseresultatet ökade till 113,6 mkr (87,4) inklusive 
en realisationsvinst på 32,9 mkr och engångskostna-
der på 23,7 mkr (5,6). Exklusive realisationsvinst och 
engångskostnader blev resultatet 104,4 mkr (93,0).

•	 Vinsten efter skatt uppgick till 62,7 mkr (44,4).
•	 Vinsten per aktie blev 3,24 kronor (2,32).
•	 Styrelsen föreslår en utdelning på 1,25 kr 	
per aktie (1,25).

•	 Stor strategisk satsning inom affärsområde IDC.

Positiv utveckling för omsättning och resultat – rekordår för IDC

Bokslutskom
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T f VD Anna Belfrage kommenterar
”Beijer Electronics visade sammantaget en mer positiv utveck-
ling under det fjärde kvartalet. Orderingång och försäljning 
ökade med cirka tio procent om man rensar för den avyttrade 
fordonsverksamheten i USA. Justerat för engångskostnader steg 
även rörelseresultatet något under kvartalet. Som vi tidigare 
aviserat belastades resultatet med omstruktureringskostnader. 
Härutöver tyngdes resultatet av engångskostnader om totalt 
sju miljoner kronor för ett avslutat kundprojekt samt en brand 
hos en leverantör.
Affärsområde IDC visade en fortsatt mycket övertygande 

utveckling med en ökning av orderingång och försäljning kring 
20 procent och ett resultatlyft på över 30 procent. 2014 som 
helhet blev därmed ett rekordår för IDC beträffande försälj-
ning och resultat. Omsättningen uppgick till närmare en halv 
miljard kronor och rörelseresultatet till nära 60 mkr. En stark 
orderbok och en positiv underliggande tillväxt indikerar en 
fortsatt positiv utveckling under 2015. 
Den stora strategiska satsningen inom IDC, som besluta-

des i höstas, påbörjades under det fjärde kvartalet med flera 
nyrekryteringar. Satsningen omfattar sammanlagt investe-
ringar på 188 mkr i produktutveckling och marknad över en 
treårsperiod, varav 175 mkr inom Westermo.  Målet är att 
IDC ska nå en omsättning om närmare 800 mkr och visa en 
rörelsemarginal som överstiger 14 procent år 2017. Det är en 
utmaning att expandera verksamheten så snabbt, framförallt 

vad gäller rekrytering av personal. De stora investeringarna 
är framtunga och bedöms också få en viss påverkan på IDCs 
lönsamhet under 2015.
För att bidra till styrningen av denna stora satsning samt 

även stötta Westermos ledning har Beijer Electronics valt att 
tillsätta en operativ styrelse för Westermo. I styrelsen ingår Bo 
Elisson och Ulrika Hagdahl, som båda även sitter i koncernens 
huvudstyrelse, VDn för Westermo samt koncernchefen för 
Beijer Electronics.   
Efter ett besvärligt år, kunde affärsområde IAS rapportera en 

del positiva signaler under det fjärde kvartalet. Orderingången 
och försäljningen ökade under perioden justerat för den avytt-
rade fordonsverksamheten. Särskilt positiv var utvecklingen 
i bland annat USA, Kina och Turkiet, alla marknader med 
rejäl tvåsiffrig tillväxt. Med undantag för Norden utvecklades 
Europa positivt. Asien – exklusive Kina – och Norden hade 
ännu ett år med vikande volymer men detta var i linje med 
förväntningarna. Det lägre resultatet är en besvikelse men 
förklaras av engångskostnaderna som nämnts ovan. Justerat 
för dessa steg resultatet något. 
Som helhet har IAS inte nått förväntade försäljningsvolymer 

på senare år vilket resulterat i en successiv urholkning av lön-
samheten. För att återställa lönsamheten inom en treårsperiod 
aviserade vi i oktober ett åtgärdprogram för IAS. Programmet 
omfattar åtgärder för att minska kostnaderna och i ett första 
skede förväntas åtgärderna förbättra IAS resultat med 25 mkr 
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Affärsområdenas omsättning och rörelseresultat

Omsättning 
Kvartal 4

Rörelseresultat 
Kvartal 4

Omsättning  
Helår

Rörelseresultat 
Helår

MKR 1412 1312 1412 1312 1412 1312 1412 1312

Affärsområde IAS 229,4 256,2 4,7 10,6 923,2 970,9 81,3 58,2

Affärsområde IDC 136,0 111,1 13,6 10,3 483,0 409,0 57,8 37,9

Intern försäljning -1,0 -4,6 -3,7

Koncernjusteringar och moderbolag -4,4 -0,9 -25,5 -8,7

Beijer Electronics-koncernen 365,4 366,3 13,9 20,0 1 401,6 1 376,2 113,6 87,4
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under 2015. Åtgärdsprogrammet började implementeras under 
det fjärde kvartalet och har löpt enligt plan.
Under 2015 kommer affärsområde IDC att fokusera på 

att leverera i enlighet med den godkända investeringsplanen, 
medan affärsområde IAS kommer att prioritera lönsamhets-
förbättrande åtgärder. Sammantaget bedöms koncernen kunna 
öka sin omsättning och förbättra rörelseresultat under helåret 
2015 även om det första halvåret kommer att belastas av lägre 
lönsamhet inom IDC och strukturkostnader inom IAS.”

Marknad och omvärld
Den globala marknaden för industriautomation visade en svag 
återhämtning under det fjärde kvartalet. Samtidigt kvarstår en 
betydande osäkerhet på många marknader. Den amerikanska 
marknaden visade en god tillväxt. I Europa var bilden som 
tidigare splittrad med bra efterfrågan på vissa marknader 
medan efterfrågan dämpades på andra. Asien har präglats av 
en viss ryckighet.

Koncernen det fjärde kvartalet
Koncernens orderingång steg med två procent till 358,7 mkr 
(352,4) under det fjärde kvartalet. Justerat för fordonsverk-
samheten i USA som avyttrades i juni steg orderingången 
med tio procent. En svagare krona påverkade orderingången 
positivt. Orderingången inom affärsområde IDC fortsatte att 
stiga kraftigt medan den ökade med fem procent inom IAS 
justerat för fordonsverksamheten.
Koncernens omsättning var oförändrad och uppgick till 

365,4 mkr (366,3). Justerat för fordonsverksamheten steg 
omsättningen med nio procent. Omsättningen har påverkats 
positivt av den svagare kronan. IDCs omsättning steg med 22 
procent medan IAS omsättning minskade med elva procent 
beroende på avyttringen i USA. Justerat för fordonsverksam-
heten ökade IAS omsättning med två procent. Omsättningen 
var fortsatt dämpad i Norden medan den steg i övriga Europa. 
Försäljningen i USA visade en fortsatt stark utveckling. I Asien 
minskade försäljningen något.

1 januari—31 december 2014

Omsättning koncernen

Staplarna och vänster skala visar omsättning per kvartal. Kurvan och höger 
skala visar omsättning rullande fyra kvartal.
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Rörelseresultat koncernen

Mkr
Rullande fyra kvartal

Staplarna och vänster skala visar resultat efter avskrivningar per kvartal. 
Kurvan och höger skala visar resultat efter avskrivningar rullande fyra kvartal. 
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Koncernens rörelseresultat före avskrivningar uppgick till 
30,1 mkr (36,4).  Avskrivningar uppgick till 16,2 mkr (16,4). 
Rörelseresultatet blev 13,9 mkr (20,0). Resultatet har belas-
tats med engångskostnader på 12,9 mkr (5,6). Exklusive 
engångskostnader blev rörelseresultatet 26,8 mkr (25,6). Det 
motsvarade en rörelsemarginal på 7,3 procent (7,0). De totala 
utvecklingskostnaderna uppgick till 30,5 mkr (30,0) motsva-
rande 8,3 procent (8,2) av koncernens försäljning.
Engångskostnaderna består av tre poster inom affärsområde 

IAS varav 5,9 mkr avser omstruktureringskostnader och 2,0 
mkr är relaterade till en brand hos en kritisk leverantör. Ett 
nedlagt kundprojekt har belastat resultatet med 5,0 mkr. 
Projektet som drivits under tre år har varit en satsning utanför 
IAS egentliga kärnverksamhet och Beijer Electronics har till-
sammans med kunden beslutat att avsluta satsningen.
Resultatet före skatt uppgick till 14,1 mkr (16,2). Finansnettot 

var 0,2 mkr (-3,8). Vinsten efter beräknad skatt uppgick till 
8,9 mkr (8,5). Vinsten per aktie efter beräknad skatt blev 0,47 
kronor (0,43).

Koncernen helår
Orderingången uppgick till 1 398,2 mkr (1 401,6). En svagare 
krona påverkade positivt medan avyttringen av fordonsverk-
samheten påverkade negativt. Affärsområde IDCs orderingång 
ökade kraftigt medan den minskade inom IAS.
Koncernens omsättning steg med två procent till 1 401,6 

mkr (1 376,2). Avyttringen av fordonsaffären påverkade 

omsättningen negativt med 54 mkr. Korrigerat för detta 
steg koncernens omsättning med sex procent. IDCs omsätt-
ning ökade med 18 procent medan omsättningen inom IAS 
minskade med fem procent. Koncernens rörelseresultat före 
avskrivningar uppgick till 178,6 mkr (151,3). Avskrivningar 
uppgick till 65,0 mkr (63,9). Rörelseresultatet inklusive rea-
lisationsvinsten och engångskostnader uppgick till 113,6 mkr 
(87,4). Exklusive realisationsvinsten på 32,9 mkr och engångs-
kostnader om 23,7 mkr (5,6) var rörelseresultatet 104,4 mkr 
(93,0). Det motsvarade en rörelsemarginal på 7,5 procent (6,8). 
Den underliggande resultatförbättringen förklaras av något 
högre försäljningsvolymer. De totala utvecklingskostnaderna 
uppgick till 113,5 mkr (109,7) motsvarande 8,1 procent (8,0) 
av koncernens försäljning.
Engångskostnaderna om 23,7 mkr består av följande: 10,8 

mkr i avgångsvederlag till tidigare VD, 5,9 mkr i omstruktu-
reringskostnader, 5,0 mkr avseende ett nedlagt kundprojekt 
samt 2,0 mkr relaterade till branden hos en leverantör.
Resultatet före skatt ökade till 96,8 mkr (71,9). Finansnettot 

var -16,8 mkr (-15,5). Vinsten efter beräknad skatt uppgick till 
62,7 mkr (44,4). Vinsten per aktie efter beräknad skatt blev 
3,24 kronor (2,32).

Utdelning
Styrelsen föreslår en utdelning på 1,25 kronor per aktie (1,25) 
för verksamhetsåret 2014.
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Affärsområde Industrial Automation Solutions

Marknaden för Industrial Automation Solutions (IAS) 
produkter var fortsatt splittrad mellan olika delmarknader. 
Justerat för avyttringen av fordonsverksamheten steg orderin-
gång och försäljning kraftigt i USA. Norden var fortsatt svagt 
medan orderingången steg kraftigt i övriga Europa.  I Asien 
steg orderingången medan försäljningen minskade. De nya 
robusta operatörsterminalerna har visat en positiv utveckling. 
IAS har under en längre period visat en otillräcklig lönsamhet, 
varför koncernen i oktober aviserade ett åtgärdsprogram för 
att återställa affärsområdets lönsamhet under en treårsperiod. 
I ett första skede förväntas resultatet inom IAS öka med 25 
mkr under 2015 till följd av åtgärderna. Implementeringen 
av programmet påbörjades under det fjärde kvartalet och 
resultatet belastades med 5,9 mkr i omstruktureringskostnader.

Fjärde kvartalet
Affärsområdets orderingång minskade med sju procent till 
225,5 mkr (241,2). Justerat för avyttringen av fordons-
verksamheten ökade orderingången med fem procent. 
Omsättningen minskade med tio procent till 229,4 mkr 
(256,2). Justerat för fordonsverksamheten steg omsättningen 

med två procent. Rörelseresultatet före avskrivningar uppgick 
till 11,2 mkr (17,8). Avskrivningar uppgick till 6,5 mkr (7,2). 
Rörelseresultatet uppgick till 4,7 mkr (10,6). Det motsvarade 
en rörelsemarginal på 2,0 procent (4,1). Justerat för engångs-
kostnader om 12,9 mkr (5,6) steg kvartalets resultat till 17,6 
mkr (16,2) motsvarande rörelsemarginaler på 7,7 procent 
(6,3).

Helår 
Orderingången uppgick till 905,4 mkr (971,0). Justerat för 
avyttringen av fordonsverksamheten steg orderingången med 
en procent. Omsättningen minskade med fem procent till 
923,2 mkr (970,9). Justerat för fordonsverksamheten steg 
omsättningen med två procent. Rörelseresultatet före avskriv-
ningar steg till 108,2 mkr (85,7) inklusive en realisationsvinst 
på 32,9 mkr. Avskrivningar uppgick till 26,9 mkr (27,5). 
Rörelseresultatet blev 81,3 mkr (58,2) inklusive realisationsvin-
sten. Justerat för realisationsvinsten och engångskostnader om 
12,9 mkr (5,6) uppgick rörelseresultatet till 61,3 mkr (63,8). 
Det motsvarande en rörelsemarginal på 6,6 procent (6,6).

1 januari—31 december 2014

 Omsättning per geografisk marknad, IAS
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Omsättningens fördelning per geografisk marknad under tolv månader 
2014 jämfört med 2013.

Staplarna och vänster skala visar omsättning per kvartal. Kurvan och 
höger skala visar omsättning rullande fyra kvartal. 
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Affärsområde Industrial Data Communication

Affärsområde Industrial Data Communication (IDC) rönte 
stora framgångar under 2014 och kunde visa ett nytt rekordår 
beträffande orderingång, omsättning och resultat. Den mycket 
positiva utvecklingen befästes under det fjärde kvartalet med 
flera viktiga order inom bland annat järnvägssegmentet. 
Westermo har även blivit utsedd som ”preferred supplier” till 
två globala företag. Samtidigt har antalet offertförfrågningar 
kring stora projekt utvecklats positivt. Under det fjärde kvar-
talet startade även implementeringen av den stora strategiska 
satsningen om 188 mkr i investeringar i produktutveckling och 
marknadsorganisation över en treårsperiod som beslutades i 
september. Flera nyrekryteringar – i huvudsak inom FoU – har 
redan genomförts, både inom Westermo och Korenix. IDC 
har därmed gått in i en tung investeringsfas som kortsiktigt 
påverkar affärsområdets lönsamhet.

Fjärde kvartalet 
IDCs orderingång ökade med 20 procent till 133,2 mkr 
(111,2). Omsättningen steg med 22 procent till 135,9 
mkr (111,1). Rörelseresultatet före avskrivningar ökade till 
20,6  mkr (17,1).  Avskrivningar uppgick till 7,0 mkr (6,8). 
Rörelseresultatet steg med 32 procent till 13,6 mkr (10,3). Det 
motsvarade en rörelsemarginal på 10,0 procent (9,3). 

Helår
Orderingången steg med 14 procent till 492,8 mkr (430,6). 
Omsättningen ökade med 18 procent till 483,0 mkr (409,0). 
Rörelseresultatet före avskrivningar steg med 33 procent till 
85,3 mkr (64,3). Avskrivningar uppgick till 27,5 mkr (26,4). 
Rörelseresultatet steg med 53 procent till 57,8 mkr (37,9) 
motvarande en rörelsemarginal på 12,0 procent (9,3).

1 januari—31 december 2014
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Omsättningens fördelning per geografisk marknad under tolv månader 2014 
jämfört med 2013.

Staplarna och vänster skala visar omsättning per kvartal.  
Kurvan och höger skala visar omsättning rullande fyra kvartal. 
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Övrig ekonomisk information

Koncernens investeringar inklusive balanserade utvecklings-
kostnader och förvärv uppgick till 60,1 mkr (140,9) under 
helåret 2014. Kassaflödet från den löpande verksamheten före 
förändringar i rörelsekapital var 115,6 mkr (115,8). Det egna 
kapitalet uppgick till 496,5 mkr (391,4) den sista december 
2014. Soliditeten var 33,6 procent (27,2). Likvida medel 
uppgick till 156,8 mkr (147,9). Nettoskulden var 498,8 mkr 
(559,9). Medeltalet anställda var 760 medarbetare (776).

Utsikter för 2015
Beijer Electronics kunde under helåret 2014 öka sin omsätt-
ning och förbättra rörelseresultatet både före och efter juste-
ring av olika engångsposter. För 2015 bedöms IDC kunna 
hålla en fortsatt hög tillväxt medan IAS bedöms kunna öka 
omsättningen något. Koncernen går in i den aviserade stora 
satsningen inom IDC vilket påverkar resultatet under 2015. 
Samtidigt bedöms omstruktureringsprogrammet inom IAS 
ge förväntad effekt. Sammantaget bedöms Beijer Electronics 
kunna öka rörelseresultatet under helåret 2015.

Viktiga händelser
Beijer Electronics aviserade i oktober ett åtgärdsprogram inom 
affärsområde IAS. Affärsområdets försäljning har inte utveck-
lats som förväntat på senare år vilket påverkat lönsamheten 
negativt. För att återställa lönsamheten under en treårsperiod 
har IAS initierat ett program för att sänka kostnaderna. I ett 
första skede förväntas resultatet inom IAS öka med 25 mkr 
under 2015. Kostnaderna för omstruktureringen belastar i 
första hand resultatet för det fjärde kvartalet men även det 
första halvåret 2015.
Beijer Electronics aviserade i september en stor strategisk 

satsning inom affärsområde IDC. Satsningen omfattar cirka 
188 mkr, varav 175 mkr inom Westermo, över en treårsperiod 
med fokus på ökad produktutveckling och förstärkt mark-
nadsorganisation. Satsningen är i huvudsak självfinansierad. 
Målet är att höja tillväxten ytterligare från dagens cirka 450 
mkr i årsomsättning till närmare 800 mkr samt visa en rörel-
semarginal på över 14 procent år 2017.
IDCs totala adresserbara marknad uppgår till närmare tio 

miljarder kronor med en förväntad tillväxt på över tio pro-
cent per år. Huvudkonkurrenter är företag som Hirschmann 
och RuggedCom. Westermo har rönt stora framgångar med 
sina robusta lösningar inom industriell datakommunikation. 
Den aviserade satsningen kommer att bredda Westermos 
produktportfölj inom Mission Critical Edge Networks och 
Westermo IP Train. Den totala personalstyrkan förväntas öka 
med 50 personer varav 20 personer inom produktutveckling 
och resterande inom marknadsorganisationen.
Den 15 september meddelade Beijer Electronics att VD 

och koncernchef Fredrik Jönsson lämnade sin befattning och 
företaget. Beijer Electronics CFO Anna Belfrage utsågs samma 
dag till tillförordnad VD och koncernchef.
Beijer Electronics sålde i juni 2014 fordonsverksamheten i 

det amerikanska bolaget inom affärsområde IAS till det isra-
eliska bolaget Micronet. Avyttringen var ett led i strategin att 
fokusera på Beijer Electronics kärnverksamheter – industriella 
operatörspaneler och industriell datakommunikation. 
Transaktionen medförde en realisationsvinst på 32,9 mkr 

före skatt. Företagsledningen bedömer att den sålda verksam-
heten innebär en minskning av koncernens omsättning med 
cirka 70 mkr på årsbasis framöver. Effekten på det framtida 
rörelseresultatet bedöms vara marginell.
Transaktionen har inte inneburit några materiella föränd-

ringar på koncernens eller affärsområde IAS anläggningstill-
gångar. Realisationsvinsten är inkluderad i Övriga rörelsein-
täkter i koncernens resultaträkning.
Beijer Electronics införde vid årsskiftet 2013/2014 en ny 

global organisation som medförde en förändring av rap-
porteringen från tre affärsområden till två affärsområden – 
Industrial Automation Solutions (IAS) och Industrial Data 
Communication (IDC). Affärsområde IAS är bildat av affärs-
områdena Automation och HMI Products. Förändringarna 
är en konsekvens av att Beijer Electronics köpte tillbaka 15 
procent av Automation från Mitsubishi Electric under 2013. 
Automation lanserade vidare ett utökat produktprogram under 
eget varumärke som kan säljas globalt. Siffrorna från föregående 
år är omräknade i enlighet med den nya rapporteringen.

Redovisningsprinciper
Denna bokslutskommuniké har, för koncernen, upprättats i 
enlighet med IAS 34 Delårsrapportering samt tillämpliga regler 
i Årsredovisningslagen. Bokslutskommunikén för moderbo-
laget har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagens 9 

kapitel, Delårsrapport. Redovisningsprinciper som tillämpats 
för koncernen och moderbolaget överensstämmer med de 
redovisningsprinciper som användes vid upprättandet av den 
senaste årsredovisningen.	

Denna rapport har ej varit föremål för granskning av bolagets revisorer.

1 januari—31 december 2014
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Året i sammandrag

Resultaträkning koncernen

Tkr
Kvartal 4 

2014
Kvartal 4 

2013
Helår 
 2014

Helår 
 2013

Nettoomsättning 365 420 e) 366 333 1 401 578 e) 1 376 187

Övriga rörelseintäkter och rörelsekostnader 3 878 1 160 40 579 c) 1 509

Rörelsens kostnader exkl avskrivningar -339 189 a) -331 112 b) -1 263 526 d) -1 226 383

Rörelseresultat före avskrivningar 30 109 36 381 178 631 151 313

Avskrivningar immateriella anläggningstillgångar -11 048 -11 778 -45 141 -46 182

Avskrivningar materiella anläggningstillgångar -5 162 -4 584 -19 878 -17 764

Rörelseresultat 13 899 20 019 113 612 87 367

Finansnetto 201 -3 838 -16 831 -15 493

Resultat före skatt 14 100 16 181 96 781 71 874

Beräknad skatt -5 230 -7 676 -34 090 -27 508

Nettoresultat 8 870 8 505 62 691 44 366

   hänförligt till moderbolagets aktieägare 8 970 8 275 61 725 44 218

   hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande -100 230 966 148

Motsvarar vinst per aktie, kr 0,47 0,43 3,24 2,32

Balansräkning koncernen
Tkr  2014-12-31  2013 -12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar 894 763 850 863

Omsättningstillgångar 444 865 458 020

Likvida medel och kortfristiga placeringar 156 842 147 926

Summa tillgångar 1 496 470 1 456 809

Eget kapital och skulder

Eget kapital hänförligt till  
moderbolagets aktieägare

496 531 391 363

Innehav utan bestämmande inflytande 6 356 4 800

Långfristiga skulder 504 430 544 766

Kortfristiga skulder 489 153 515 880

Summa eget kapital och skulder 1 496 470 1 456 809

Därav räntebärande skulder 655 597 707 776

Rapport över totalresultatet

Tkr
Kvartal 4

2014
Kvartal 4

2013
Helår
2014

Helår
2013

Nettoresultat 8 870 8 505 62 691 44 366

Aktuariella vinster och förluster -5 756 1 800 -13 293 9 714

Omräkningsdifferenser 29 778 3 649 81 160 -11 706

Totalresultat 32 892 13 954 130 558 42 374

   hänförligt till moderbolagets aktieägare 32 826 13 705 129 002 41 399

   hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande 66 249 1 556 975

a) Varav omstruktureringskostnad -5 862 tkr

b) Varav omstruktureringskostnad -5 633 tkr	

c) Inklusive reavinst à 32 936 tkr från avyttring av fordonsverksamheten i USA 

d) Varav  engångskostnad -10 800 tkr hänförlig till VD-byte

e) Varav lägre omsättning på grund av den avyttrade fordonsverksamheten, -32 mkr i kvartalet, -54 mkr på helåret
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Koncernens förändring i eget kapital
Tkr  2014-12-31  2013-12-31

Hänförligt till moderbolagets aktieägare

Ingående eget kapital den 1 januari enligt fastställd balansräkning 391 363 415 843

Byte av redovisningsprincip -31 443

Nyemission 45

Övrigt tillskjutet kapital 8 049

Utdelning -23 834 -23 668

Förvärv -18 862

Totalresultat 129 002 41 399

Utgående eget kapital 496 531 391 363

Hänförligt till innehav utan bestämmande inflytande

Ingående eget kapital den 1 januari 4 800 21 316

Utdelning

Förvärv  -17 491

Totalresultat 1 556 975

Utgående eget kapital 6 356 4 800

Nyckeltal koncernen
 2014-12-31  2013-12-31

Rörelsemarginal, % 8,1 6,3

Vinstmarginal, % 4,5 3,2

Soliditet, % 33,6 27,2

Eget kapital per aktie, kr 26,0 20,5

Vinst per aktie, kr 3,24 2,32

Avkastning på eget kapital efter skatt, % 13,9 11,1

Avkastning på sysselsatt kapital, % 10,3 8,8

Avkastning på operativt kapital, % 17,7 14,0

Medelantal anställda 760 776

Kassaflödesanalys koncernen
Tkr  2014-12-31  2013-12-31

Kassaflöde från den löpande verksamheten före förändring av rörelsekapital 115 582 115 803

Förändringar i rörelsekapital 21 063 92 107

Kassaflöde från den löpande verksamheten 136 645 207 910

Kassaflöde från investeringsverksamheten -60 093 -140 871

Kassaflöde från finansieringsverksamheten -56 687 -20 187

Utbetald utdelning -23 834 -23 668

Periodens kassaflöde -3 969 23 184

Likvida medel och kortfristiga placeringar vid årets början 147 926 128 469

Kursförändringar likvida medel 12 885 -3 727

Likvida medel och kortfristiga placeringar  vid periodens slut 156 842 147 926
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Rörelsegrenar

Tkr
Kvartal 4 

2014
Kvartal 4 

2013
Helår 
2014

Helår 
2013

Nettoomsättning

IAS 229 437 e) 256 206 923 206 e) 970 928

IDC 135 943 111 094 483 037 409 048

Koncernjusteringar 40 -967 -4 665 -3 789

Koncernen 365 420 366 333 1 401 578 1 376 187

Rörelseresultat före avskrivningar

IAS 11 150 a) 17 759 b) 108 182 c) 85 714

IDC 20 645 17 078 85 289 64 292

Moderbolag -2 646 -763 -18 691 d) -6 110

Koncernjusteringar 960 2 307 3 851 7 417

Koncernen 30 109 36 381 178 631 151 313

Rörelseresultat

IAS 4 731 10 608 81 256 58 174

IDC 13 596 10 321 57 799 37 887

Moderbolag -4 335 -2 429 -25 538 -12 919

Koncernjusteringar -93 1 519 95 4 225

Koncernen 13 899 20 019 113 612 87 367

a) Varav omstruktureringskostnad -5 862 tkr	

b) Varav omstruktureringskostnad -5 633 tkr

c)  Inklusive reavinst à 32 936 tkr från avyttring av fordonsverksamheten i USA 

d) Varav  engångskostnad -10 800 tkr hänförlig till VD-byte

e) Varav lägre omsättning på grund av den avyttrade fordonsverksamheten, -32 mkr i kvartalet, -54 mkr på helåret
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Resultaträkning moderbolaget

Tkr
Kvartal 4 

2014
Kvartal 4 

2013
Helår 
2014

Helår 
2013

Nettoomsättning 15 323 15 175 61 295 60 701

Rörelsens kostnader -19 658 -17 604 -86 833 b) -73 620

Rörelseresultat -4 335 -2 429 -25 538 -12 919

Finansnetto a) 2 564 9 496 58 787 55 024

Resultat före skatt -1 771 7 067 33 249 42 105

Bokslutsdispositioner 8 757 24 941 10 913 27 896

Beräknad skatt -1 302 -968 335 -1 383

Nettoresultat 5 684 31 040 44 497 68 618

0 12 000 53 699 66 959

Balansräkning moderbolaget
Tkr  2014-12-31  2013-12-31

Tillgångar

Anläggningstillgångar 803 052 843 683

Omsättningstillgångar 33 386 47 674

Likvida medel och kortfristiga placeringar 6 591 11 958

Summa tillgångar 843 029 903 315

Eget kapital och skulder

Eget kapital 141 113 120 450

Obeskattade reserver 1 050 3 925

Långfristiga skulder 422 684 500 213

Kortfristiga skulder 278 182 278 727

Summa eget kapital och skulder 843 029 903 315

Därav räntebärande skulder 555 171 626 064

a) Varav utdelning från dotterbolag	

b) varav engångskostnad -10 800 tkr hänförlig till VD-byte 



Beijer Electronics AB
Beijer Electronics är ett expansivt teknikföretag inom indu-
striell automation och datakommunikation. Bolaget utvecklar 
och marknadsför produkter och lösningar med användaren i 
fokus. Sedan starten 1981 har Beijer Electronics utvecklats till 
en internationell koncern med verksamhet i 19 länder. Bolaget 
är noterat på NASDAQ OMX Nordiska Börs Stockholms 
Small Cap-lista under symbolen BELE.

Mer information om bolaget
Via Beijer Electronics e-postlista är det möjligt att prenu-
merera på finansiell information. Du ansluter dig enkelt via 
vår hemsida, www.beijerelectronics.se. Har du frågor om 
Beijer Electronics-koncernen är du välkommen att kontakta 
oss på telefon 040-35 86 00 eller via e-post på adressen 	
info@beijerelectronics.se.

Kommande ekonomisk information
20 mars 2015..........................................Årsredovisning 2014
22 april 2015........................................Tremånadersrapport
22 april 2015...................................................... Årstämma
14 juli 2015............................................. Sexmånadersrapport
21 oktober 2015................................. Niomånadersrapport

Huvudkontor
Beijer Electronics AB (publ)
Box 426, Stora Varvsgatan 13a 
201 24 Malmö, Sverige
Org nr 556025-1851

www.beijerelectronics.se | +46 40 35 86 00        

Från brygga till maskinrum
Beijer Electronics har lanserat iX T15BM och iX T7AM, två 
fullt certifierade marina operatörspaneler med högupplösta 
skärmar och robust design. Bland produktfördelarna ingår 
marina egenskaper som dimbar bakgrundsbelysning och high 
brightness-display. iX HMI Software erbjuder pålitlig drift 
och nästan obegränsade anslutningsmöjligheter.
  
   Läs mer på www.beijer.se/rugged 


